

Kıymetli Meslektaşlarım

Dergimizin bu 3. sayısı Bizleri daha iyi hizmetlere sevkedecek sizlersiniz. Oldukça gecikmelide olsa bizim bölge Eczacı odasında bir yayın organına sahip olması çok güzel bir çalışmadır.

Bölgemiz üyelerinin ve bizleri yetiştiren değerli öğretim elemanlarının çeşitli konularda yazıları yayınlanacaktır. Bu yayın organı sizindir.

Lütfen bizlere yayınlanmak maksadı ile makaleler, şiirler, mesleki konularda fikirlerinizi içeren yazılar yollayarak bu yayın hayatımızı renklendiren Ankara Üniversitesinin değerli öğretim elemanları bizlere bu konularda yardıma söz verdiler. İnşallah bundan böyle değerli hocam eski Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Prof.Dr.Mekin Tanker her sayımızda ilmi yazılar ile aramızda olacaktır. Kıymetli meslektaşımız, abimiz, eski türk Eczacıları Birliği Merkez heyeti 2. Başkanı sayın Prof.Dr.Doğu Nebioğlu'da her sayıda bizlerle olacaktır.

Lütfen her konuda olduğu gibi bu meseleğide bazı kişilerin üzerine yıkmayın. Dergimizin arka sayfasında belirtildiği gibi her yazı yazan kişi yazısından dolayı sorumludur. Gelen yazılar yayın kurulu tarafından değerlendirilip öyle yayına müsaade edilecektir.

Siyasi maksatlı hiç bir yazıya yer vermek sözkonusu değildir. Burada mesleki problemler konuları incelenecek fikirler dile getirilecektir.

Meslek ile ilgili ahlaki değerlere saygılı şiir ve karikatörler renk katacaktır.

İlginizi rica eder selam ve saygılar arz ederim.

Ecz.
Haluk Ziya GÖR

13.Bölge
Eczacı Odası Başkanı

İlaç

BÜLTENİ

T.E.B. 13.Bölge Erzurum Eczacı Odası Adına

Sahibi ve Sorumlu Müdürlüğü: Ecz. Haluk Ziya GÖR

Yayın Yönetmeni: Ecz. Erdal GÜZEL

Yönetim Kurulu: Ecz. Behçet KOBANOĞLU,

Ecz. Şevki GÜVEN,

Ecz. Hasan Fehmi ALTINTAŞ.

Yönetim Yeri:

İsmetpaşa Cddesi Barış Apt Altı

Tlf:88916 Fax:88916 ERZURUM

İlaç bülteninde yayınlanan yazılar kaynağı belirtilerek yayınlanabilir.

Yazılardaki görüşlerden yazarları sorumludur. Erzurum Eczacı Odası Bültenini bağlamaz.

Dizgi ve Tasarım: Maveria Reklam Tlf:39511 Erzurum **Baskı:** Mega Ofset Tlf:22699 Erzurum

Değerli Meslektaşlarım,

Bir 14 Mayıs Eczacılık Bayramını geride bıraktık. Mesleki problemlerle ilgili halledilme si lazım gelen bir takım sıkıntılardan hala yakamızda buruk bir bayram kutladık, desem mübalağa etmemiş olurum. Şöyle ki ilaç patent yasası güncelliğini koruyor, yaz boz tah-tasına dönüşen sağlık politikası muvaaza konusu, Resmi reçetelerde uygulanması istenen bir takım çelişkili kısıtlamalar, hızla yükselen ilaç fiyatları vs.

Ben bu sayımızda doktor, eczacı ve hastayı güç durumda bırakan mantık ölçüleri ile hazırlandığını kavrayamadığımız reçetelere yazılmayacak ilaçlar ile ilgili konu üzerinde durmak istiyorum. Deniliyorki vitamin ve polivitamin ihtiva eden ilaçlar reçetelere kesinlikle yazılmayacak, yazılsa bile bedeli hiçbir şekilde ödenmeyecektir. Bu kesin ifade karşısında insanın aklına şu soru geliyor. Vitamin ve mineral ihtiva eden ilaçların insan sağlığı için hiçbir önemi yok mu? Eğer önemleri yoksa; bu uygulamayı gerçekleştirenleri tebrik etmek lazım. Çünkü kendileri tıp literatörlerine geçecek yeni bir buluşun öncüleri olmuşlardır.

Düşünüyorumda bu uygulamayla; memur ve emeklilerin kendilerinde veya aile fertlerinde vitamin ve mineral noksanlığında ortaya çıkacak (Raşitizm, Beriberi, Gecikörlüğü vs.) hastalıklara karşı modern tıbbın henüz keşvedemediği bir metotla memuru ve emekliyi sağlama almışlar.

İşin latife tarafını geçelim. Bu ve buna benzer uygulamalar hazırlanırken uzun vadeli, kalıcı, sağlıklı ve uygulanabilir olması getirdikleri ve götördükleri göz önüne alınarak hazırlanmalıdır. Yaz boz tahtasına dönen günlük politikalarla bir yere varmak mümkün değildir.

Hatırlarsanız geçmiş senelerde bir uygulama çıktı. Reçeteye yazılacak vitaminlerin % 50'si reçete sahibi tarafından ödenecek

diye bu tutmadı. Sonra tekrar eski hale döndü, derken yeni bir uygulama daha vitaminler reçeteye yazılmayacak. Buda tutmayacak nitekim en son aldığımız habere göre bu uygulamaya karşı açılan bir davayı mahkeme haklı görmüştür.

Deniliyorki... bu uygulama ile devlet tasarruf edecek . Bu mantığa kargalar bile güler. Tabiri caiz'se "deveyi hamuduyla yutanların" cirit attığı bu ülkede vatandaşın sağlığı ile oynayarak tasarruf yapılmaz. Bir reçetede ki vitamin ilaçlarının parasal değerinin diğerlerine göre çok düşük bir oranda olduğu herkesce malumdur.

- Devlet; katılım paylarını almayıp kâr ediyorum diyen zihniyetin altında tasarrufu aramalıdır.

- Devlet tasarrufu; küpür yolsuzluğu yapıp hazineyi milyarlarca lira Horzumlayanlara karşı mücadele yapmalıdır.

- Ayrı kimyasal maddeyi ihtiva edipte aralarında astronomik fiyat farkları olan ilaçların hakikatinde tasarrufu düşünmelidir.

- Sadece kâr etmek gayesiyle açılan muvaazalı eczanelerin önüne geçmek suretiyle tasarrufu sağlamalıdır.

- Hızla yükselen ilaç fiyatlarında etkin rol oynayan seyahat çeklerinin, altın kalemleri, tatil imkanlarının ve bir takım imtiyazların sebeplerini düşünerek tasarruf yapmalıdır. İmtiyazların sebeplerini düşünerek tasarruf yapmalıdır.

- "Devletin malı deniz" diyen zihniyetin önüne geçmek suretiyle devlet tasarrufa yönelmelidir. Zararın neresinden dönülürse kardır. Düşüncesiyle, bu tür sağlıksız uygulamaların bir an evvel düzeltilmesi temenniyle hepinize

Selam ve sevgilerimi sunuyorum.

Ecz. Erdal GÜZEL
13. Bölge Eczacı Odası
Genel Sekreteri

Sevgili Meslektaşlarım,

Her türlü manevi değerlerin önceliğini para, mevki, güzellik ve bunlar gibi maddi değerlere terk etmiş ve yeni bir yüz yıla girmeye hazırlanmış bir dünyada yaşıyoruz.

Bugün insanlık manevi değerleri bile maddi değerleri elde etmek için kullanmaktadır. İnsanoğlu kendisini tatminde tamamen maddi bir yolu seçmiş dolayısı ile toplum kitlelerinin çoğu büyük bir tatminsizlik içindedir.

Halbuki insanoğlu için akıl, vicdan, inanç gibi manevi değerler daha önemlidir. Baş döndürücü hızla ilimde, teknikte, sanayide ki gelişme müsbet ilimleri öne geçirmiştir. Malesef ilimde Devletleri çok uluslu şirketlerin ilim adamlarının maddi değerlerine hizmet ettirilmektedir. Böyle bir dünyada bizim toplumumuzda aynı yönde etkilenmektedir. İslam ve batı kültürünü, aile, toplum, okul üçgeni arasında kalan ve bu kültürleri tam sindirememenin sancılarını çeken bir toplumuz, kendimiz ve memleketimiz hatta islam ve batı alemi için doğru yolu bulmak iki kültürü tam olarak öğrenmekten geçer. Batı alemi tüm bilgi birikimini Rönesansla, islam aleminde alıp ve bu bilgiler üzerine gerekli çalışmaları yılmadan sabırla günlerce ter dökerek ve milyarlarca dolar harcama yaparak bu günkü seviyeye getirmiştir. Şimdi kendinizi biraz öz eleştiriye tutarak bizi bu seviyeye getiren milletimize ailemize ve dünya ilim alemine, eski ilim adamlarımıza neler verdik.

Arkadaşlar doğrusunu isterseniz, hiç bir şey vermedik. İlk emri "OKU" olan bir dinin mensupları olarak, iyi bir yerde olduğumuz da söylenemez. İlaçta patentle bilgisinin hakkını almak isteyen batı alemi sömürgeciliğinin yeni bir boyutunu öne sürüyor ve ergeç fikrini kabul ettirecektir.

10.000'nin üzerinde bitki florası olan ve 2.500 Drogu tesbit edilmiş Anadolu'nun tabii bitki kaynaklarından ve Selçuklu, Osmanlı Drog bilgisinden faydalanmamak büyük bir israftır. Bunun için tez elden farmakognozi ve farmakoloji bilgileri ışığında Anadolu'da ki Drogların envanterini çıkarıp yılmadan usanmadan cesaretle çalışarak Çinlilerin Akapunkturunu tıp alemine kazandırdığı gibi bu değerlerimizi önce devletimizin, milletimizin emrine sonra dünya tıp alemine kazandırmanın yollarını bulmaya çalışmalıyız.

Saygılarımızla,

Ecz.Şevki Güven

13. Bölge Eczacı Odası

Yönetim Kurulu Üyesi

Ecz. Ergün Gülabođlu

Şuradan Buradan

Sevgili Meslektaşlarım, hepinizi saygı ile selamlarken, bu güzel derginin çıkması için, imkanlarının üstünde büyük gayret gösteren başta Oda Başkanımız Sayın Haluk Ziya Gör olmak üzere 13. Bölge Eczacı Odasının tüm Yönetim Kurulu Üyelerini canı gönülden tebrik ederim.

17 senelik meslek hayatımda mesleğimizi tüm tatlı ve acı gerçeklerini tatmış biri olarak sizlerle şuradan buradan hasbihal etmek istedim. Bir zamanların en gözde ve en saygın mesleği olan eczacılığı çamura batırmak için geçmişte olduğu gibi bugünde bazı meslektaşlarımız maalesef gayret içindeler. Meslekler o meslekten olanların birlik, beraberlik dayanışma hürmet ve sevgileri sayesinde yücelirler; dünün meslekleri vardı. Bugünün meslekleri var yarının meslekleri olacak. Eğer tüm bu zamanlarda eczacılık mesleğinin şerefiyle yerini almasını istiyorsak birbirimizle çok daha iyi kenetlenmemiz gerekiyor.

Problemimiz var. Kâr hadlerini düşük düzeyden nihayet ediyoruz. Katılım paylarını almıyoruz, Depoların oy-

uncağı olduğumuzu söylüyoruz. Kooperatiflere yönelmiyoruz, Finansmanların tutumlarından dem vuruyoruz, imalata yönelik hiçbir hareket içinde bulunmuyoruz. Gelişigüzel fiyat ayarlamalarından şikayet ediyoruz. Kumkuma kuşları gibi düşünüyoruz. 7 kocalı hürmüz gibiyiz. düşünün ne çok muhababımız var.

Tabiki bu saydıklarım sadece eczane sahibi eczacılar için; ya kamu eczacıları? Üniteler yönünden onlarda bordro mâhkumları gibi; yönetici yönünden ele alırsak, bilemiyorum hangi sıraya koymak gerekiyor. Onada sizler karar verin.

Birde eczacılık fakültelerinden mezun olupta iş bulamayıp bazı açığözlülerin ellerine düşen meslektaşlarımız var. Neticede karşımıza çıkan muazalı eczaneler.

Bugün dünyada eczacının istihdam edileceği pek çok saha var ken, mâlesef bu yerler başkalarına kaptırılmış, ilaç A'dan Z'ye eczacının işidir. Bunun kavgasını vermemiz gerekir. Fakülte sıralarında aldığımız bilgilerin, verdiğimiz emeklerin

karşılığı basit bir kağıt üzerine dökülmüş isimler tereklere çıkarıp hurdaya vermek mi olmalıydı? Gerçekten düşündürücü ve üzücü politikaya atılmış meslektaşlarımız var ve çok umutlarımız vardı, Hepsini soldurdular, anlaşma forumlarının arka yüzlerini okudunuz mu?

Hangi ilaç verilir, hangisi verilmez. Hangi kafalar bu şartları koyuyor, vitamin bedeli ödenmez; oradan verdiği ücretle açlığa mahkum ettiğın insanlardan neyi esirgiyorsun, antibiogram yapılması şartı aranmış kaç sağlık tesisinde günde kaç tane antibiogram yaptırabilirsin..

Teorik ayrı şeydir, pratik ayrı şeydir. Sırça köşkte oturup ahkâm kesmekle olmaz.

Bugün bazı ilaçların ilaç olmaktan çıkarılıp markelerde ciklet, gofret gibi satılması istenmektedir. yoksa bu, işin bir basamağıdır? Aspirin de, gripinde olduğu gibi veteriner ilaçlar; acaba onları satanlar kim? Eczacıların bunlar arasındaki yeri ancak budur. Değerli meslektaşlarımız Türkiye büyüyor, geliyor, güçleniyor. Bunu hiçbir güç önleyemeyecektir. Bu büyüme ve gelişmede eczacının kendisine düşen vazifeyi hakkıyla yerine getirmesi dir.

"El ele Gönül gönüle Büyük Türkiye'ye"

Bir başka sefere görüşmek üzere saygılarımla

MESLEK ONURU

En çok ihtiyacımız olan şeyin birlik ve beraberlik olduğunu her defasında vurguladık. Bu günlerde ülkemizin gündeminde de aynı yaradan muzdaribiz. Biz ne zaman bir ve beraber olacağız.

Bu günlerde Türkiye'de çokça olaylar oluyor. Hepimiz vicdan azabı duyuyoruz, ve ülkemizin geleceğinden endişeliyiz.

Hal böyle iken bizim akıllılar hala gaflet uykusundan uyanmadılar. Katılım payları ile yaptıkları yolsuzluklara zaten birbirinin tanımlayıcısı olan küpür yolsuzluklarını da ilave ettiler ve hiç Allah'tan korkmadılar. Tüm eczacı camiasını yaraladılar, her defasında olduğu gibi. Vatandaşlık görevimizi tam olarak yapamaz isek bizim insanlığımızdan şüphe ederler.

Ülkemizin durumu içler acısı. Bu arada adedetten tut da alt kademeye kadar her konu yozlaştırılıyor. Bunu kimse inkâr edemez. Bizi idare eden siyasiler dahi en ciddiyetsiz durumlarını sergiliyorlar. Çaresi ne diye her fert düşünmek zorunda. Herkes mesleğinde ve işinde doğru ve dürüst olmak durumunda. Yoksa bu gemi ile biz batırız.

Geçtiğimiz ay Sağlık Müdürlüğü'nün denetiminde çok çirkin durumlarla karşılaştık. Hepimizin yüzü kızardı, hepimiz utandık, küçüldük.

Nasıl olurda birkaç açgözlünün, şahsiyetsizin yüzünden bir meslek yaralanır. Benim aklım almıyor. Demek ki, adaleet, yargı, devlet işlemiyor.

Gelin hep beraber elele verelim, mesleğimizi kurtaralım. Ve en önemlisi memleketimizi kurtaralım.

Saygılarımla....

Ecz.
Behçet KOBANOĞLU
13 Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu Üyesi